
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1334 DEL 24-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 314 DEL 24-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento della fornitura e posa in opera di un albero di Natale in
Piazza V. Veneto alla ditta Aglietti Vivai Firenze Sas e relativo impegno di spesa.  CIG
Z2D1737FDF

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 22/09/2015 di approvazione
della salvaguardia degli equilibri di bilancio e assestamento generale;

PRESO ATTO che in occasione delle prossime Feste Natalizie, la Confesercenti provvederà
ad adornare il centro storico di Sesto Fiorentino con addobbi, decorazioni, luminarie, ecc;

RITENUTO opportuno, nell’ambito delle festività natalizie, allestire un albero di natale in
Piazza V. Veneto;

ATTESO che risulta quindi necessario procedere all’acquisto di un’alberatura di dimensioni
adeguate per il contesto in cui dovrà essere collocata, alla sua messa a dimora e relativa messa
in sicurezza;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura e posa in opera in parola può essere
effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma
11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi



di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n.
70, cosiddetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

PRESO ATTO del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, al Capo III –
Forniture e servizi in economia, articolo 46;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Ambiente del 13/11/2015, agli atti del
Servizio Ambiente, nella quale sono riportate nel dettaglio le caratteristiche della fornitura,
l’esatto punto in cui collocarla, le esigenze e le tempistiche della relativa posa in opera;

DATO ATTO che, sulla base della relazione tecnica del Responsabile del Servizio
Ambiente, è stato richiesto al Servizio Gare l’espletamento di una procedura concorrenziale a
mezzo della piattaforma telematica Start, al fine di individuare il soggetto aggiudicatario del
servizio;

DATO ATTO che, a seguito di procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma
telematica Start, con verbale del Servizio Gare del 16/11/2015, è stato aggiudicata la fornitura
e la posa in opera di un albero di Natale in p.zza V. Vento alla ditta Aglietti Vivai Firenze sas,
per un importo pari ad € 3.500,00 al netto IVA di legge;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento della fornitura e posa in opera
dell’albero di Natale di cui trattasi alla ditta Aglietti Vivai Firenze sas, e al contempo
procedere all’impegno della somma necessaria per darvi la necessaria copertura finanziaria
pari ad € 3.500,00 oltre IVA di legge, sul capitolo pertinente di bilancio;

DATO ATTO che il rapporto si perfezionerà mediante sottoscrizione di lettera contratto -  il
cui schema è allegato al presente atto e ne forma parte integrante e sostanziale (all. 1), ai sensi
dell’art. 52.2 del Regolamento comunale dei contratti di lavori, servizi e forniture;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale, dal momento che il periodo natalizio risulta
imminente, ha urgenza di allestire quanto prima l’albero di Natale, si rende necessario
procedere alla fornitura ed alla sua messa in opera, ai sensi dell’art. 302 del D.P.R. n.
207/2010;

DATO ATTO che in data 23/11/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z2D1737FDF, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing.
Leonardo Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente – Settore Sviluppo del
Territorio;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite
lo strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via
non esclusiva, alle commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al
Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il
Codice Fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 314 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1334 DEL 24-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa

di affidare la fornitura e la posa in opera di un albero di Natale in p.zza V. Veneto,1.
avente le caratteristiche riportate nella relazione tecnica del Responsabile del Servizio
Ambiente, alla ditta Aglietti Vivai Firenze sas - P.I. 05609300487, così come risulta
dal verbale del 16/11/2015 siglato dal Responsabile P.O. del Servizio Gare del
Comune di Sesto Fiorentino;

di impegnare la somma di € 3.500,00 oltre IVA di legge, a favore della ditta Aglietti,2.
Vivai Firenze sas, per la fornitura e posa in opera dell’alberatura in parola;

di imputare la somma sopra citata di € 3.500,00 oltre IVA di Legge, per una somma3.
complessiva pari ad € 4.270,00 al lordo IVA, sul cap. PEG 35230/7 del bilancio del
corrente esercizio;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2015;4.

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo5.
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del
Territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di stabilire che la ditta Aglietti Vivai Firenze sas, con l’accettazione del presente
7.affidamento assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e che per

il presente affidamento è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG CIG
Z2D1737FDF;

di stabilire che il rapporto si perfezionerà mediante sottoscrizione di lettera contratto8.
tra il sottoscritto Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio ed il Legale
Rappresentante della ditta risultante affidataria, ai sensi dell’art. 52.2 del Regolamento
comunale dei contratti di lavori, servizi e forniture;

di approvare la bozza di lettera contratto sopra citata, allegata al presente atto e che ne9.
forma parte integrante e sostanziale (all. 1);

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 314 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1334 DEL 24-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che, ai sensi dell’art. 52 del Regolamento Comunale per la disciplina dei10.
contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
10 del 31/01/2012, essendo l’importo del contratto inferiore ad € 15.000,00 al netto
IVA, la garanzia fideiussoria pari al 10% dell’importo al netto IVA non verrà richiesta
alla ditta Aglietti Vivai Firenze sas;

di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei
11.pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c. 3 e
4 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino”
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

Sesto Fiorentino, 24-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 314 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1334 DEL 24-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della fornitura e posa in opera di un albero di Natale in
Piazza V. Veneto alla ditta Aglietti Vivai Firenze Sas e relativo impegno di spesa.  CIG
Z2D1737FDF

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6565

Affidamento della fornitura e posa in opera di un albero
di Natale in Piazza V. Veneto alla ditta Aglietti Vivai
Firenze Sas - Operazione: Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

26/11/2015 4.270,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.270,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 314 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1334 DEL 24-11-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


